Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: 1/52 Sportamt 52/097/2016

Fraktionsantrag Grüne Liste 091/2015: Überarbeitung der Richtlinien der städtischen Sportförderung

Beratungsfolge	Termin	Ö/N	Vorlagenart	Abstimmung
Sportbeirat	02.02.2016	Ö	Empfehlung	einstimmig angenommen
Sportausschuss	02.02.2016	Ö	Gutachten	einstimmig angenommen
Ältestenrat	02.03.2016	Ν	Empfehlung	einstimmig angenommen
Stadtrat	17.03.2016	Ö	Beschluss	einstimmig angenommen

Beteiligte Dienststellen

Amt 13

I. Antrag

Die Richtlinien der städtischen Sportförderung wurden mit dem Ziel überarbeitet, dass der Ehrenbrief Sport der Stadt Erlangen neben Personen aus den Sportvereinen auch weiteren Personen zu teil werden kann, die sich in besonderer Weise für den Sport in Erlangen verdient gemacht haben. Daher werden die Sportförderrichtlinien für den Bereich der Ehrungen wie in der Anlage beigefügt geändert.

Der Fraktionsantrag der Grünen Liste 091/2015 gilt somit als bearbeitet.

II. Begründung

1. Ergebnis/Wirkungen

(Welche Ergebnisse bzw. Wirkungen sollen erzielt werden?)

Möglichkeit der Ehrung auch für Personen sowohl aus dem Bereich der Sportvereine, aber auch aus den Bereichen Schule, Breitensport, Betriebssport oder Universität, die sich in herausragender Weise für den Sport in Erlangen an verantwortlicher Stelle verdient gemacht haben. Es sollten nicht mehr als 4 Frauen und Männer berücksichtigt werden. Eine Mindestaltersgrenze ist dafür nicht mehr vorgesehen.

2. Programme / Produkte / Leistungen / Auflagen

(Was soll getan werden, um die Ergebnisse bzw. Wirkungen zu erzielen?)

Die Ehrung soll in einen würdigen Rahmen stattfinden.

3. Prozesse und Strukturen

(Wie sollen die Programme / Leistungsangebote erbracht werden?)

Das Auswahlgremium/Jury besteht nach wie vor aus einem Vertreter des BLSV, des Sportverbandes Erlangen, des Sportinstitutes der Friedrich-Alexander-Universität und der Sportverwaltung. Dieses Gremium wählt aus in Frage kommenden Personen sowie aus den Anträgen (Sportvereine) aus. Diese Auswahl wird dem Sportbeirat empfohlen, vom Sportausschuss beschlossen und vom Ältestenrat empfohlen.

4. Ressourcen

(Welche Ressourcen sind zur Realisierung des Leistungsangebotes erforderlich?)

Weitere Ressourcen

Haushaltsmittel

X werden nicht zusätzlich benötigt sind vorhanden auf IvP-Nr. bzw. im Budget auf Kst/KTr/Sk sind nicht vorhanden

Anlagen: Änderungstext Sportförderrichtlinien

GL 091/2015 Ehrungsrichtlinien

III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Sportausschuss am 02.02.2016

Ergebnis/Beschluss:

Die Richtlinien der städtischen Sportförderung wurden mit dem Ziel überarbeitet, dass der Ehrenbrief Sport der Stadt Erlangen neben Personen aus den Sportvereinen auch weiteren Personen zu teil werden kann, die sich in besonderer Weise für den Sport in Erlangen verdient gemacht haben. Daher werden die Sportförderrichtlinien für den Bereich der Ehrungen wie in der Anlage beigefügt geändert.

Der Fraktionsantrag der Grünen Liste 091/2015 gilt somit als bearbeitet.

mit 11 gegen 0 Stimmen

gez. Lender-Cassens gez. Klement Vorsitzende/r Berichterstatter/in

Beratung im Gremium: Sportbeirat am 02.02.2016

Ergebnis/Beschluss:

Die Richtlinien der städtischen Sportförderung wurden mit dem Ziel überarbeitet, dass der Ehrenbrief Sport der Stadt Erlangen neben Personen aus den Sportvereinen auch weiteren Personen zu teil werden kann, die sich in besonderer Weise für den Sport in Erlangen verdient gemacht haben. Daher werden die Sportförderrichtlinien für den Bereich der Ehrungen wie in der Anlage beigefügt geändert.

Der Fraktionsantrag der Grünen Liste 091/2015 gilt somit als bearbeitet.

mit 14 gegen 0 Stimmen

gez. Lender-Cassens gez. Klement Vorsitzende/r Berichterstatter/in

Beratung im Gremium: Ältestenrat am 02.03.2016

Ergebnis/Beschluss:

Die Richtlinien der städtischen Sportförderung wurden mit dem Ziel überarbeitet, dass der Ehrenbrief Sport der Stadt Erlangen neben Personen aus den Sportvereinen auch weiteren Personen zu teil werden kann, die sich in besonderer Weise für den Sport in Erlangen verdient gemacht haben. Daher werden die Sportförderrichtlinien für den Bereich der Ehrungen wie in der Anlage beigefügt geändert.

Der Fraktionsantrag der Grünen Liste 091/2015 gilt somit als bearbeitet.

mit 11 gegen 0 Stimmen

gez. Dr. Janik gez. Lender-Cassens Vorsitzende/r Berichterstatter/in

Beratung im Gremium: Stadtrat am 17.03.2016

Ergebnis/Beschluss:

Die Richtlinien der städtischen Sportförderung wurden mit dem Ziel überarbeitet, dass der Ehrenbrief Sport der Stadt Erlangen neben Personen aus den Sportvereinen auch weiteren Personen zu teil werden kann, die sich in besonderer Weise für den Sport in Erlangen verdient gemacht haben. Daher werden die Sportförderrichtlinien für den Bereich der Ehrungen wie in der Anlage beigefügt geändert.

Der Fraktionsantrag der Grünen Liste 091/2015 gilt somit als bearbeitet.

mit 49 gegen 0 Stimmen

gez. Dr. Janik gez. Lender-Cassens Vorsitzende/r Berichterstatter/in

IV.Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang